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Punkt 73: Museum Østjylland - regnskab og årsberetning 2020

19.03.00-P27-4-21

Resume
Museum Østjylland har fremsendt årsregnskab og -beretning for 2020 til godkendelse i Sundheds-, idræts- og
kulturudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, idræts- og kulturudvalget,

1. at årsregnskab og -beretning godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling
Museum Østjylland har fremsendt årsberetning og -regnskab for 2020 til godkendelse i Sundheds- idræts- og
kulturudvalget. I henhold til Museumsloven skal Randers Kommune som hovedtilskudsyder godkende
årsberetning og -regnskab forud for indsendelse til Slots- og kulturstyrelsen. Beretning og regnskabsskema er
godkendt af Museum Østjyllands præsidium den
25. marts 2021. Regnskabsskema til Slots- og kulturstyrelsen, regnskab til præsidiet 2020, revisorerklæring, og
museets beretning for 2020 er vedhæftet dagsordenspunktet.

Museumschef Jørgen Smidt-Jensen deltager på mødet og giver udvalget en orientering om Museum
Østjyllands virksomhed i 2020.

Årsregnskabet balancerer med en omsætning på ca. 37 mio. kr. Der er i 2020 et overskud på ca. 3.5 mio. kr.,
der primært skyldes periodisering og hensættelser til projekter, der har modtaget bevillinger men som endnu
ikke er udført. Den største udgiftspost er personaleudgifter på ca 24 mio. kr. af budgettet, dernæst følger
udgifter til udstillinger og formidling, der i 2020 udgjorde ca 21% . Udgifter til arkælologiske udgravninger
udgjorde ca. 6% og bygningsdriften 5 %.
På indtægtssiden modtog Museum Østjylland tilskud fra Randers, Norddjurs og Syddjurs Kommuner på ca.
40% af indtægtsgrundlaget. Statens driftstilsud udgjorde 8% af i ordinære tilskud, suppleret med et par procent
fra statslige puljer. Museet opnåede ikke-offentlige tilskud på 7.609.765 kr.

Coronapandemien har medført store ændringer for museets aktiviteter, da der har været tvangslukninger over
flere perioder. Det har ført til færre besøgende og og færre udstillinger. Det har samtidig også givet anledning
til nye formidlingsformater som podcast, virtuelle omvisninger, udendørs aktiviteter og aktiviteter langt fra
museets bygninger. På trods af nedlukninger har 2020 været et rekordår besøgsmæssigt med 201.128
besøgende på Museum Østjyllands afdelinger. Det er en stigning på 25.000 gæster i forhold til 2019. Der var
dog en markant nedgang af besøgende i Randers og Norddjurs, til gengæld gav åbningen af BMA i Ebeltoft et
stort besøgstal på 164.772 gæster - en forøgelse på 50% i forhold til 2019. I det samlede besøgstal for
Museum Østjylland udgør 25% børn og unge under 18 år. Museet målretter tilbud på børn i dagtilbud og skoler,
børnefamilier. Der har desuden været samarbejde med ungdomsuddannelser i Randers samt VIA studerende i
et udviklingsprojekt om æstetiske læringsprocesser.

Museet har i 2020 publiceret forskningsresultater i egne og andres bøger og tidskrifter, både inden- og
udenlands, og er indgået i et internationalt forskningsprojekt. I 2020 opnåede for første gang en af
medarbejderne på museet en Ph.D-grad. Museet har gennemført 43 arkæologiske undersøgelser, hvoraf ni
førte til udgravninger, heraf har nogle haft stor opmærksomhed med rundvisninger og formidling, herunder
også til lokale skolebørn. Bygningskulturarven er varetaget gennem en række dokumentationer og forskning i
bygninger, der er truet af nedrivning men som bærer vigtig historisk information. Det gælder også kulturmiljøer,
der er truet fa forfald. Endnu en vigtig søjle i museumsopgaverne er arkivarbejdet ide tre kommuner, som i
2020 har været præget af fysiske flytninger af arkiver, digitalisering, borgerbetjening og indsamling.

Økonomi
Ingen



Bilag

Regnskab til Præsidiet 2020 med projekt.pdf

Budget- og regnskabsskema 2020 underskrevet MOJ

Beretning Museum Østjylland 2020.pdf

Revisorens beretningstekst.pdf



Punkt 74: Værkets beretning for 2020

20.11.00-K07-1-21

Resume
Den kommunale institution VÃ¦rket har aflagt beretning for 2020 og orienterer herom pÃ¥ mÃ¸det.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, idrÃ¦ts- og kulturudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
VÃ¦rket har aflagt beretning for 2020, og beretningen vedhÃ¦ftes dagsordenen.

Beretningen viser, at VÃ¦rket i 2020 havde et negativt driftsresultat pÃ¥ kr. 764.000 kr. ved en samlet
omsÃ¦tning pÃ¥ ca.31.155.000 kr. Det kommunale driftstilskud udgÃ¸r 10.320.000 kr. Ã…rets resultat er en klar
konsekvens af de udfordringer, som coronaepidemien har skabt for det udÃ¸vende kulturliv, i sÃ¦rdeleshed for
koncertbranchen. OmsÃ¦tningen er faldet mÃ¦rkbart i forhold til de foregÃ¥ende Ã¥r, og aktivitetsniveauet er
sÃ¦rligt inden for de rytmiske koncerter blevet reduceret vÃ¦sentligt som fÃ¸lge af de centralt besluttede
tvangsnedlukninger for at bremse epidemien. VÃ¦rket har pt. opnÃ¥et statslige kompensationer i form af
lÃ¸nkompensation og kompensationer efter den statslige aktivitetspulje pÃ¥ i alt 4.025.000 kr. VÃ¦rket
pÃ¥peger, at resultatet for 2020 mÃ¥ tages med et vist forbehold, idet der fortsat er uvished om de statslige
kompensationsordningers endelige resultat samt eventuelle krav om kompensation fra artister mv., der har
vÃ¦ret udsat for aflysning.

Endvidere bemÃ¦rkes, at der de seneste 2 Ã¥r vÃ¦ret anvendt ekstraordinÃ¦rt store belÃ¸b til vedligeholdelse af
bygningsmassen, VÃ¦rket, Ridehuset og Turbinen, ca. 3 mio. kr. i hver af Ã¥rene 2019 og 2020. Og samlet har
den gennemsnitlige udgift til vedligeholdelse de seneste 10 Ã¥r udgjort knap 1,8 mio. kr. pr. Ã¥r.

Musik- og teaterchef Mikael Q. RÃ¸rsted fra VÃ¦rket vil pÃ¥ mÃ¸det give Sundheds-, idrÃ¦ts- og kulturudvalget
en orientering om VÃ¦rkets virksomhed i 2020.

Ã˜konomi
VÃ¦rkets samlede Ã¸konomiske resultat for 2020 viser et underskud pÃ¥ 764.000 kr. I et fremadrettet
perspektiv vurderer VÃ¦rket, at der er en vis usikkerhed omkring de statslige kompensationsordninger for 2020
og aktivitetsvilkÃ¥rene for 2021. VÃ¦rket budgetterer derfor med et underskud pÃ¥ 4.715.000 kr., der dog kan
reduceres med en estimeret statslig kompensation pÃ¥ 3.683.000 kr., sÃ¥ledes at der for 2021 budgetteres
med et underskud pÃ¥ 1.032.000 kr. som resultat.

Bilag

Værket beretning 2020



Punkt 75: Randers Stadsarkiv - permanentgørelse

19.02.00-A26-5-20

Resume
Randers Stadsarkiv er en del af Museum Østjylland og blev oprettet i 2013 efter §7 i Arkivloven ved en
sammenlægning af Kommunearkivet og Randers Kommunes Nærhistoriske Arkiv. Stadsarkivet har i en
årrække kørt delvist på midlertidige bevillinger.
Den nuværende midlertidige bevilling udløber i april 2022, og jf. budgetproceduren skal udvalget drøfte
bevillingens udløb.
Derudover bør der findes nye fysiske rammer for arkivet, da store dele af arkivalierne i dag opbevares under
problematiske forhold med risiko for permanent skade.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts-, og kulturudvalget

1. at udvalget drøfter forslag til udviklingen af Randers Stadsarkiv.

Beslutning
Drøftet.

Sagsfremstilling

Randers Stadsarkiv blev oprettet i 2013 efter §7 i Arkivloven ved en sammenlægning af lokalarkivets og
kommunearkivets samlinger. Stadsarkivet er en del af Museum Østjylland. Stadsarkivet blev i først omgang
oprettet ved en sammenlægning af Kommunearkivet og Randers Kommunes Nærhistoriske Arkiv og
Stadsarkivet har i en årrække kørt delvist på midlertidige bevillinger. Stadsarkivet varetager både den
lovpligtige bevaring af dokumentation fra forvaltningen og indsamling og formidling af private arkivalier om
kommunens og borgernes historie.

Det er forvaltningens vurdering, at Randers Stadsarkiv på sigt har potentiale til at udvikle sig til et
historieformidlende hus, hvor langt flere borgere end i dag får glæde af arkivets samlinger. Stadsarkivets
samlinger kan gøres relevante for mange forskellige grupper herunder skolebørn og ældre. Særligt demente
borgere kan få forbedret deres livskvalitet gennem målrettet formidling af den fortid, de kender. Stadsarkivets
kan desuden give borgerne indsigt i og stolthed over, det fundament kommunen står på. Den mulighed kan
være særligt vigtig, når en by i hastig udvikling skal holde fast i sin identitet og historisk rodfæstede kvaliteter.

Den nuværende midlertidige bevilling på 667.000 kr. årligt udløber i april 2022, og jf. budgetproceduren skal
udvalget drøfte bevillingens udløb. Randers Stadsarkivs bemanding består i dag af 9 medarbejdere (ca. 6
fuldtidsstillinger). Af disse er 4 medarbejdere ansat permanent og på nedsat tid i fleks-/skånejobordninger (ca.
2 fuldtidsstillinger). En række af disse medarbejdere forventes at gå på pension i de kommende år og kan ikke
erstattes af medarbejdere i lignende stillinger uden udgifter, fordi ordningerne er ændret.

Endelig har Stadsarkivet en række udfordringer forbundet med de nuværende lokaleforhold. De fleste af
Stadsarkivets materialer er opbevaret under stærkt problematiske forhold, som i værste fald kan føre til tabet af
en række uvurderlige dokumenter. Derfor foreslår forvaltningen, at der afsættes 125.000 kr. til udarbejdelse af
et dispositionsforslag for et nyt moderne magasin, hvor alle Stadsarkivets arkivalier kan opmagasineres.

For en uddybet beskrivelse af Randers Stadsarkivs arbejdsopgaver, nuværende arbejdsvilkår og fremtidige
potentiale som historieformidlende hus med borgerne i centrum henvises til det vedlagte notat.

Økonomi

Såfremt Stadsarkivet skal drives videre med det nuværende serviceniveau, vil det være nødvendigt, at gøre
den midlertidige bevilling permanent og samtidigt øge den i takt med at medarbejderne i
fleks-/skånejobordninger trækker sig tilbage. Samtidigt stiger kompleksiteten i Stadsarkivets arbejde, da nye
digitale systemer skal indgå i arkivets samlinger. Det stiller særlige krav til medarbejdernes kompetencer. I
budgettet for 2022-25 vil disse forhold betyde en øget bevilling på 500.000 kr. I alt 1.167.000 kr. årligt; i 2022
dog reduceret til 3/4, idet den nuværende bevilling udløber pr. 31. marts 2022.



Endvidere er der som nævnt foreslået 125.000 kr. til en dispositionsplan til et nyt moderne magasin

Bilag

Randers Stadsarkiv - et historieformidlende hus med borgerne i centrum



Punkt 76: Water and Wellness Randers årsregnskab 2020

04.04.00-S55-1-21

Resume
Water and Wellness Randers aflægger et revideret regnskab for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020.
Bestyrelsesformand Søren Møller og direktør Michael Steensgaard deltager i sundheds-, idræts- og
kulturudvalgets møde, hvor de præsenterer regnskabet og deres tanker om institutionens fremtid og samtidig
inviterer de til en drøftelse heraf.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.



Punkt 77: Padel-tennisbane ved Dronningborghallen

04.08.10-P20-3-21

Resume
Randers Gymnastiske Forening (RGF) ønsker at etablere 2 udendørs padel baner i nærheden af
Dronningborghallen i arealet mellem kunstgræsbanen og Udbyhøjvej. RGF har brug for, at Randers Kommune
giver tilsagn om, at padel banerne kan etableres på kommunens jord uden at RGF skal betale for byggeretten.
Projektet ventes færdigt og klar til indvielse i august 2021.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at forvaltningen bemyndiges til at foretage de fornødne dispositioner til gennemførelse af overdragelsen
af jorden til projektet.

Beslutning fra Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, 5. maj 2021, pkt. 66:

Udsat.
Christina Kjærsgaard deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Randers Gymnastiske Forening (RGF) ønsker at etablere to udendørs padel baner i nærheden af
Dronningborghallen i arealet mellem kunstgræsbanen og Udbyhøjvej. Padel banerne ligger udenfor det
byggefelt, som er beskrevet for det store byggeprojekt i Dronningborg.

Padel er en af de hurtigst voksende sportsgrene i Danmark i disse år og presset på de eksisterende baner er
stort. RGF håber, at de med etableringen af to padel baner i Dronningborg dels kan lette presset på de øvrige
baner i kommunen og dels skabe et nyt og spændende tilbud til foreningens medlemmer.

Håbet er, at de to nye padel baner vil trække nye brugere til området ved Dronningborghallen og på den måde
være med til at gøre området mere attraktivt. Derudover håber RGF, at de to nye padel baner kan være med til
at øge interessen for sporten blandt børn og unge, idet sporten hermed bliver gjort tilgængelige i et nyt
foreningsregi.

Det er forvaltningens opfattelse, at etablering af padel baner i Dronningborg er en god idé og det vil give en
ekstra synergi i sammenhæng med det store byggeprojekt og de kommende idrætsfaciliteter.

RGF har brug for, at Randers Kommune giver tilsagn om, at padel banerne kan etableres på kommunens jord
uden at RGF skal betale for byggeretten. Projektet ventes færdigt og klar til indvielse i august 2021.

Forvaltningen anbefaler at RGF får lov til at opføre banerne på lejet kommunal jord, og at der i den forbindelse
indgås en sædvanlig grundlejeaftale mellem RGF og Randers Kommune, hvori den årlige leje fastsættes til 0
kr.
RGF´s projektbeskrivelse er vedlagt sagen her som bilag.

Økonomi
Ingen påvirkning idet samtlige etableringsomkostninger afholdes af RGF.

Bilag

Padel-Projektbeskrivelse ansøgning 21042021



Punkt 78: Randers Tennis Klub ønsker at opføre 3 nye baner til padel tennis
mm.

04.08.10-P20-1-21

Resume
Randers Tennisklub ønsker opføre tre klubejede padel tennisbaner, 1-2 traditionelle mindre tennisbaner, et
udendørs loungeområde samt et mindre overdækket areal til ophold. Det opføres på to kommunale grusbaner,
der herved nedlægges. Klubben søger endvidere Randers Kommune om 150.000 kr. til projektet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget,

1. at Randers Tennis Klub må opføre 3 padel tennisbaner, 1-2 traditionelle mindre tennisbaner, et udendørs
loungeområde samt et mindre overdækket areal til ophold på 2 kommunale grus tennisbaner

2. at Randers Kommune yder 150.000 kr. i tilskud til projektet

Beslutning
1. at godkendt.
2. at godkendt.

Sagsfremstilling
Randers Tennisklub ønsker at opføre 3 padel tennisbaner (med LED lys), 1-2 minitennisbaner primært
målrettet børn, et udendørs loungeområde samt 30 m2 overdækning til ophold i læ for regn, vind, etc.
Overdækningen etableres med træstolper, spær, eternitplader samt lyse stålplader.
De overvejer at installere kodelås på låger ind til området af hensyn til gratister samt ikke relevant ophold på
området.
Det hele opføres på et areal, hvor der i dag er to kommunale tennis grusbaner, der herved nedlægges.
Projektet forventes klar til indvielse i efteråret 2021.

Om padel tennis
Padel tennis hedder i dag officielt padel. Padel er en blanding af flere ketcher – og batsportsgrene primært
tennis og squash. I modsætning til traditionel tennis, er padel mindre teknisk krævende og hurtigere at lære.
Sporten er herigennem let at komme i gang med og appellerer derfor til en bredere målgruppe. Padel sporten
er i kraftig udvikling i hele landet. Herunder ses udviklingen i antal af padel baner i Danmark.

Antal padel baner i Danmark

2018 ca. 25

2019 ca. 100

2020 ca. 200

maj 2021

ultimo 2021

ca. 250 heraf ca. 70 i foreningsregi

ca. 400 estimeret

2025 ca. 1.000 estimeret

I Randers Kommune er der i dag foreningsbaseret padel baner opført eller på vej til opførelse i Assentoft,
Fårup og Dronningborg.



Forvaltningen er derudover bekendt med to kommercielle padel faciliteter i hhv. Sporbyen og i industrikvarteret
i Randers SV.

Om Randers Tennis Klub
Randers Tennis Klub, der i 2020 kunne fejre 125 års jubilæum, har aktiviteter på kommunal jord på Viborgvej
70. Her rummer faciliteterne udover et klubhus også en indendørs hal med to tennisbaner, 8 udendørs
tennisbaner heraf to kunstgræs. Dertil en udendørs padel bane, som klubben i 2019 fik opført som den første
klub i Randers Kommune.
Randers Tennis klub er Team Danmark og Randers Kommunes satsningsidræt på tennisområdet og har i dag
et medlemstal på 450.

Klubbens vision med de nye faciliteter
Klubbens vision er, at understøtte tilgængelighed af padel baner i foreningsbaseret regi. Randers Tennis Klub
forventer en kraftig stigning i medlemstallet til potentielt ca. 700 medlemmer. Klubben favner i dag både
elitespillere og motionister og de ønsker med endnu mere padel at tiltrække og inkludere flere målgrupper som
psykisk sårbare, børn fra specialområdet, ældreområdet og også familier, skoleklasser og virksomheder. De er
i den forbindelse i dialog med relevante samarbejdspartnere.
Anlægget skal først og fremmest anvendes til foreningens medlemmer, men ledige tider vil klubben på
markedsvilkår udnytte til virksomhedsaftaler og pay and play for ikke medlemmer.
Klubben forventer, at banernes placering i et område med mange andre idrætsaktive og endnu flere tilskuere,
vil give dem og byen stor synlighed.

Vilkårene for omlægning af baner
Randers Tennis Klub bliver ejere af de nye baner, lys, loungefaciliteter og overdækkede opholdsareal.
Det kommunale areal stilles vederlagsfrit til rådighed.
Projektarealet i sin helhed overgår til klubbens vedligehold. Randers Kommune leverer sand til banerne og
vedligeholder som i dag boldhegn rundt om projektarealet.

Randers Tennis Klub søger Randers Kommune om 150.000 kr. til projektet.
Klubbens finansieringsplan viser følgende:

Udgifter Beløb
Anlægsbudget (3 padel baner med LED lys, rekreativt område og
minitennisbaner)

1.900.000
kr.

( inkl.
moms)

Indtægter
Egenkapital 400.000 kr.
Firmapakker/sponsorater, crowdfunding medlemmer, DGI/DIF
pulje, eksterne fonde

1.350.000
kr.

Randers Kommune 150.000 kr.
Indtægter i alt 1.900.000

kr.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at padel vil være en solid ny aktivitet i idrætsbilledet i mange år fremover med et stort
potentiale for nye målgrupper. Randers Tennis Klub har gennem mange år vist stort engagement og med den
profil vil de være i stand til at tilpasse klubben til borgernes og tidens idrætsudvikling.

Økonomi
Omkostningerne afholdes af kultur og fritids overførte midler for 2020.

Bilag

Randers Kommune - Padel projekt - april 2021 - Randers Tennisklub.pdf



Punkt 79: Indkomne ansøgninger til hjælpepakke til kultur- og
fritidsområdet, som følge af Covid-19

18.15.00-Ã˜40-3-20

Resume

PÃ¥ byrÃ¥dsmÃ¸det d. 15. juni 2020 besluttede Randers byrÃ¥d i sagen om Konsekvenser for kultur- og
fritidslivet, som fÃ¸lge af Corona-krisen, at etablere en hjÃ¦lpepakke pÃ¥ kultur- og fritidsomrÃ¥det indenfor
den afsatte budgetramme.

PÃ¥ baggrund af byrÃ¥dets politiske aftale â€�Sammen om vores by og vores lokalsamfundâ€� har Sundheds-,
idrÃ¦ts,- og kulturudvalget pÃ¥ mÃ¸det den 9. december 2020 besluttet, at der afsÃ¦ttes 3 mio. kr. til
hjÃ¦lpepakken pÃ¥ kultur- og fritidsomrÃ¥det for foreninger, kulturinstitutioner og kulturaktÃ¸rer mv. i Randers
kommune, der er truet pÃ¥ deres Ã¸konomiske eksistens.

Der er indkommet 12 ansÃ¸gninger, til en samlet sum af 2.094.969 kr.
Flere af ansÃ¸gningerne er vedrÃ¸rende udfordringer i 2021, og mÃ¥ derfor anses som ikke-truet pÃ¥ deres
Ã¸konomiske eksistens pÃ¥ baggrund af Ã¸konomi til og med 2020.
Det vil vÃ¦re relevant at fÃ¸lge op pÃ¥ de ansÃ¸gende foreningers Ã¸konomiske situation i efterÃ¥ret 2021.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhed-, idrÃ¦t- og kulturudvalget

1. at de to eksistens truede foreninger fÃ¥r jf. deres ansÃ¸gninger, dÃ¦kket deres negative Ã¥rsresultat for
2020, i alt 35.311,- kr.

2. at de indkomne ansÃ¸gninger iÃ¸vrigt vurderes senere pÃ¥ Ã¥ret, efter statusopdatering fra ansÃ¸gerne

3. at andre foreninger/tilbud der bliver truet pÃ¥ deres eksistens fÃ¥r mulighed for at sÃ¸ge puljen

Beslutning
1. at godkendt.
2. at godkendt.
3. at godkendt.

Sagsfremstilling

PÃ¥ byrÃ¥dsmÃ¸det d. 15. juni 2020 besluttede Randers byrÃ¥d i sagen om Konsekvenser for kultur- og
fritidslivet, som fÃ¸lge af Corona-krisen, at etablere en hjÃ¦lpepakke pÃ¥ kultur- og fritidsomrÃ¥det indenfor
den afsatte budgetramme.

PÃ¥ baggrund af byrÃ¥dets politiske aftale â€�Sammen om vores by og vores lokalsamfundâ€� har Sundheds-,
idrÃ¦ts,- og kulturudvalget pÃ¥ mÃ¸det den 9. december 2020 besluttet, at der afsÃ¦ttes 3 mio. kr. til
hjÃ¦lpepakken pÃ¥ kultur- og fritidsomrÃ¥det for foreninger, kulturinstitutioner og kulturaktÃ¸rer mv. i Randers
kommune, der er truet pÃ¥ deres Ã¸konomiske eksistens.

Kriterierne er som fÃ¸lger:

At midlerne anvendes til de foreninger, kulturinstitutioner og kulturaktÃ¸rer mv., der er hÃ¥rdest ramt.

At der ansÃ¸ges pÃ¥ baggrund af regnskab for 2020 og regnskaber for 2016-2019 samt budget for 2021,
med beskrivelse af forventede udfordringer, i forhold til den Ã¸konomiske eksistens. Nye foreningerne
sender om muligt disse regnskaber.

At ansÃ¸ger dokumenterer, at man har sÃ¸gt alle relevante statslige hjÃ¦lpepuljer og andre
puljer/hjÃ¦lpepakker.



At ansÃ¸ger beskriver hvad der er gjort for at begrÃ¦nse udgifter. Endvidere beskrivelse af evt.
manglende indtÃ¦gter fx i forbindelse med aflyste arrangementer ol.

At 75% af nettooverskuddet de seneste Ã¥r fÃ¸rst skal anvendes, med mindre der er sÃ¦rlige
omstÃ¦ndigheder, som tidligere underskud eller helt nÃ¸dvendige investeringer. Endvidere vil
egenkapitalens stÃ¸rrelse blive lagt til grund for en vurdering.

At en 1/3 af de tildelte midler kan ydes som lÃ¥n, der typisk skal tilbagebetales inden for 5 Ã¥r, afhÃ¦ngig
af belÃ¸bets stÃ¸rrelse.

Fakta:
Der er indkommet 12 ansÃ¸gninger.

AnsÃ¸gningsbelÃ¸bene spÃ¦nder fra 11.025 kr. til 764.000 kr. til en samlet sum af 2.094.969 kr.

Beboer- & Aktivitetshuset Remisen er et forsamlingshus. Forsamlingshuse hÃ¸rer ikke lÃ¦ngere til under SIK-
udvalget, men under Landdistriktsudvalg.

Foreningen Vennepunktet modtager et fast tilskud fra Randers Kommune, OmsorgomrÃ¥det pÃ¥ 150.000 kr.
pr. Ã¥r.

KB StÃ¸tteforening er en stÃ¸tteforening og ikke en folkeoplysende forening.

Oversigt over ansÃ¸gninger �l HjÃ¦lpepakke 2021
Antal: AnsÃ¸ger: AnsÃ¸gt belÃ¸b: Ã…rsresultat

1 Beboer- & Ak�vitetshuset Remisen 100.000 kr. 2020: -64.182 kr. (pr. 30.10.20)

2 VÃ¦rket 764.000 kr. 2020: -764.000 kr.

3 Mac Ale & Tante Olga 209.605 kr. 2019/2020: -267.273 kr.

4 Foreningen Vennepunktet 100.000 kr. 2020: -21.486 kr.

5 Randers idrÃ¦tshaller 361.457 kr. 2019/2020:
-3.260.211 kr.

6 Kristrup Boldklub (hovedforeningen) 107.000 kr. 2020: - 42.907 kr. (73.643 kr.)
BelÃ¸b anfÃ¸rt i () er
hovedafd., hÃ¥ndbold og
fodbold samlet.

7 Randers gymnas�ske Forening 500.000 kr. 2020: - 67.599 kr.

8 Bjerregrav Boldklub 73.250 kr. 2020: -12.144 kr.

9 KB StÃ¸�eforening 11.025 kr. 2019/2020: -1.270 kr.

10 Ak�v 92 25.000 kr. 2020: 5.444 kr.

11 Romalt IF 25.937 kr. 2020: -15.047 kr.

12 LangÃ¥ handicap idrÃ¦t 27.300 kr. 2020: -13.825 kr.

Det er forvaltningens vurdering at:

der er to foreninger der beskriver at de er truet pÃ¥ deres Ã¸konimiske eksistens, pÃ¥ baggrund af
regnskab 2020 og forventet budget 2021.
Det er Foreningen Vennepunket og LangÃ¥ Handicap IdrÃ¦t, der begge er godkendte foreninger. De
oplyser begge at Ã¥rsagen til ansÃ¸gningen er manglende medlemsindbetalinger og faldende



medlemstal.

flere af ansÃ¸gningerne er vedrÃ¸rende udfordringer i 2021, derfor er der udover de 2 ovennÃ¦vnte ikke
nogen af de ansÃ¸gende foreninger, kulturinstitutioner, kulturaktÃ¸rer mv., der er truet pÃ¥ deres
Ã¸konomiske eksistens pÃ¥ baggrund af Ã¸konomi til og med 2020.

det vil vÃ¦re relevant at fÃ¸lge op pÃ¥ de ansÃ¸gende foreningers, kulturinstitutioners, kulturaktÃ¸rers mv.
Ã¸konomiske situation i efterÃ¥ret 2021, hvorfor hjÃ¦lpepakke-puljen holdes tilbage til senere.

Hvis andre foreninger/tilbud bliver truet pÃ¥ deres eksistens bedes de henvende sig til forvaltningen
straks.

Ã˜konomi
Der er afsat 3 mio. kr. til dette tiltag. Evt. godkendte bevilliger fratrÃ¦kkes fra dette belÃ¸b.
Eventuel anvendelse af puljen udsÃ¦ttes til senere.

Bilag

Oversigt over ansøgninger til Hjælpepakke 2021

ansøgninger



Punkt 80: Bevillingssag vedr. ny klub- og omklædningsbygning til IF
Alliancen i Stevnstrup

00.30.10-Ø40-1-21

Resume

Randers Byråd har i 2018 afsat 3 mio. kr. til en ny kommunal omklædningsbygning med klubfaciliteter i
Stevnstrup. Foreningen IF Alliancen har indsamlet 1.780.000 kr. til projektet. En netop afholdt licitation viser
tilbud, der ligger over den samlede projektsum. Forvaltningen foreslår, at der udover en tilpasning af projektet
derfor flyttes 200.000 kr. til dette projekt fra puljen til renovering af kommunale omklædningsrum.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via sundheds-, idræts- og kulturudvalget og økonomiudvalget,

1. at der gives en tillægsbevilling til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 200.000 kr. til klub- og
omklædningsbygning i Stevnstrup, og at dette finansieres via en reduktion af rådighedsbeløb og
anlægsbevilling. fra puljen til renovering af kommunale omklædningsrum.

Beslutning
Indstilles godkendt.

Sagsfremstilling
Randers byråd bevilgede den 11.06.2018 et samlet beløb for indeværende byrådsperiode på 19,5 mio. kr. til
faciliteter til idrætsområdet. I den forbindelse blev der afsat 3 mio. kr. til en ny kommunal omklædningsbygning
med klubfaciliteter i Stevnstrup, hvor IF Alliancen i dag har til huse. Aktuelle tegninger af projektet er vedhæftet
sagen.

IF Alliancen har gennem en længere periode arbejdet med fundraising og er nu lykkedes med at samle
1.780.000 kr. til projektet. Heriblandt er midler fra fonde, lokale sponsorer, medlemmer og bidrag fra
lokalsamfundet i øvrigt.

Der har netop været afholdt licitation. De indkomne tilbud ligger over den samlede projektsum og det afspejler
muligvis den generelle prisstigning i en ophedet byggesektor. Projektet har tilsammen 4.780.000 kr. til et
byggeri med en samlet projektsum på nu 5.311.491 kr. Der arbejdes derfor yderligere med både fundraising og
tilpasning af byggeprogram for sammenlagt 531.491 kr.
Situationen i byggebranchen er endvidere præget af travlhed hos håndværkere og myndigheder og der er
ekstraordinære lange ventetider på flere væsentlige materialer. En forsinkelse af projektets færdiggørelse må
derfor påregnes.

Om medlemsudviklingen i IF Alliancen
IF Alliancen er vokset ud af deres nuværende klubhus idet klubben har vækstet gennem flere år. Fra 2010-
2018 lå tallet stabilt mellem 630-690, men fra 2018 er det steget til hhv. 843, 934 og i dag 871 medlemmer.
Særligt ungdomsafdelingen er vokset. Stigningen skal ses i sammenhæng med, at Stevnstup som by er i
fortsat udvikling befolkningsmæssigt. Derfor er det realistisk at forvente en yderligere stigning i medlemstal i
fremtiden. På den baggrund er også boldbanerne blevet udvidet i år for at imødekomme den øgede aktivitet.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at behovet for de nye faciliteter fortsat er til stede og behovet skønnes ikke at blive
mindre med årene. Forvaltningen bemærker endvidere, at foreningens fundraising er en stor præstation, idet
det oftest er vanskeligt for foreninger at indsamle midler til kommunalt ejede bygninger.
Forvaltningen foreslår på den baggrund, at forvaltningen flytter 200.000 kr. til dette projekt. Midlerne tages fra
puljen til renovering af kommunale omklædningsrum, som netop er tæt på afslutning og viser et overskud.

Økonomi
Merudgifterne kan afholdes inden for forvaltningens budgetramme af midler afsat til renovering af kommunale
omklædningsrum.

Bilag



Oprindelige tegninger af ny klub- og omklædningsbygning IF Alliancen Stevnstrup



Punkt 81: Budgetopfølgning pr. 30. april 2021 for sundheds-, idræts- og
kulturudvalgets bevillingsområder

00.30.00-S00-1-20

Resume
Som led i økonomistyringen har forvaltningen udarbejdet budgetopfølgning og forventet regnskab pr. 30. april 2021.
Opfølgningen indeholder en redegørelse for det forventede regnskabsresultat på drift og anlæg.
Resultatet af udvalgets budgetopfølgning vil indgå i præsentationen af kommunens samlede økonomi, som
forelægges byrådet den 14. juni 2021.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget,

1. at budgetopfølgningen godkendes og indarbejdes i den samlede sag, som forelægges byrådet

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Drift:

På udvalgets område forventes der på nuværende tidspunkt et underskud i forhold til årets bevillinger, idet der fra
2020 er overført væsentlige beløb, idet blandt andet corona-perioden har medført at aktiviteter er blevet udskudt,
ligesom der af udvalgets bevillinger i 2020 på kultur- og fritidsområdet er afsat midler til en corona-hjælpepakke, der
først vil blive udmøntet i 2021, evt. senere.

Samlet i hovedtal ser budgetopfølgningen på udvalgets område således ud, og der henvises til vedhæftede notat for
yderligere uddybning

Note: Positiv tal angiver underskud/negativ overførsel, mens negativt tal angiver overskud/positiv overførsel

På sundhedsområdet forventes et mindre underskud i 2021 i forhold til bevillingerne, og dette underskud kan stige i
løbet af året, blandt andet afhængig af pukkelafvikling af operationer fra hospitalerne, hvilket vil medføre et øget antal
genoptræningsplaner. Endvidere er der i tandplejen et efterslæb i forhold til behandlinger, som vil blive forsøgt
indhentet i løbet af året i det omfang, det vil være muligt ligesom sundhedsplejen oplever et øget antal fødsler.

Samlet i forhold til bevillingerne på sundhedsområdet forventes dog ikke overskridelser af bevillingerne, idet der er
overførte midler fra 2020.

På kultur- og fritidsområdet forventes et større underskud, der ligesom på sundhedsområdet forventes dækket ind af
overførsler fra tidligere år, idet der er tale om udskudte aktiviteter.

Anlæg:

Anlægsbevillingerne på udvalgets område omfatter på sundhedsområdet hhv. sundhedshus i Havndal samt
ombygninger til ny struktur på tandplejens område.

Bevillingen vedr. Havndal Sundhedshus forventes primært anvendt i 2021 med indvielse i 1. kvartal 2022, mens der
vil være en overførsel vedr. tandplejen, idet en del af de forventede anlægsudgifter i 2021 først vil blive anvendt i
2022.

På kultur og fritidsområdet skyldes den relativt store anlægsbevilling i 2021 halprojektet i Dronningborg samt en
række mindre projekter.



Der forventes et forbrug, der nogenlunde svarer til bevillingen i 2021, men det skyldes i høj grad også forbrug af
overførte midler fra tidligere år. Der må forventes store overførsler til 2022 som følge af halprojektet i Dronningborg,
hvor udgifterne forventes anvendt i årene 2022-24 samt renovering af Kulturhuset og Kraftcenter Korshøj, hvor en
stor del af udgifterne først forventes anvendt i 2022.

Note: Positiv tal angiver underskud/negativ overførsel, mens negativt tal angiver overskud/positiv overførsel

Økonomi
Der søges ikke tillægsbevillinger i denne budgetopfølgning, og der forventes ved udgangen af året overførsler til
2022.

Bilag

Notat - Sundhed, Idræts og kulturudvalget



Punkt 82: Status psykologhjælp unge

29.12.00-G01-1-21

Resume
I sagen gennemgås status på sundhedsfremmeenhedens tilbud om gratis psykologhjælp til unge mellem 20-25
år.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Formål med tilbuddet og målgruppe
Formålet med den vederlagsfri psykologhjælp til 20-25 årige er fastsat ud fra en antagelse om, at man med en
tidlig psykologisk indsats kan forebygge, at lettere mentale helbredsproblemer i ungdomslivet kan udvikle sig til
mere alvorlige problematikker. Hensigten med tilbuddet er, at de unge via et let tilgængeligt tilbud opnår større
trivsel i hverdagen, kan klare dagligdags udfordringer og stress, får opbygget mental robusthed og får
mobiliseret egne potentialer og ressourcer, samt tro herpå. Herudover er der i psykologtilbuddet fokus på, at de
unge kan indgå i relationer til andre mennesker samt indgå i sociale fællesskaber både i privatlivet, i
uddannelses-sammenhænge og i arbejdslivet.

De unges udfordringer
De unges udfordringer omhandler primært symptomer på angst, depression og stress samt identitet/selvværd
og udfordringer omkring forældre, venner, kærester og arbejde/uddannelse. Under covid-19-pandemien er der
sket en stigning i specielt udfordringer omkring oplevelse af ensomhed og ængstelighed og vi ser bl.a.
ressourcestærke unge, der ikke tidligere har kontaktet tilbuddet, være markant udfordret af pandemien og de
medfølgende restriktioner. Samtidig oplever sundhedsfremmeenheden, at de i forvejen mest sårbare har fået
det værre, da der også er sket ændringer i fx støtte fra bostøtte, mentorer og lignende.

Flow
Der har siden projektets start d. 1. april 2019 og til maj 2021 været 368 unge, der har fået en tid til første
samtale. Ud af disse, er der et drop-out på ca. 17 %, hvilket dækker over unge, der er startet i andet tilbud,
flyttet kommune eller andet inden opstart samt udeblivelser, hvor det ikke er lykkes at få fat på de unge igen.
Ydermere rådgiver psykologen i gennemsnit 16 unge, pårørende eller fagpersonale om måneden telefonisk til
bl.a. andre tilbud, rådgivning om brug af lægehenvisning eller lignende, når de er uden for målgruppen.

Udbytte
Citater fra et par af de afsluttede unge:

”Jeg har lært at mindske min skyldfølelse og håndtere min angst.”

”Jeg fik en masse gode redskaber jeg kunne bruge så jeg kunne acceptere min diagnose og have en normal
hverdag hvor jeg ikke føler mig udenfor samfundet.”

”Fået ord på mine følelser og hvad der sker i min krop, når jeg har det dårligt. Mulighed for at hjælpe mig selv
igennem alternative ord/sætninger og struktur på min hverdag, så jeg kan opnå mine daglige mål.”

Kapacitet og overvejelser om målgruppe
Det var fra projektets start målet, at 100 unge skulle kunne benytte sig af tilbuddet årligt. Søgningen til tilbuddet
har dermed været langt større end forventet. Det store antal henvendelser tyder på et udækket behov hos
målgruppen for hjælp til bedre trivsel og mental sundhed. Unge uden arbejde/uddannelse udgør op mod
halvdelen af tilbuddets deltagere. Det anses for positivt og et godt resultat i forhold til den sociale ulighed i
sundhed at også mindre ressourcestærke unge, tager kontakt til dette tilbud



Venteliste og ressourcer
Aktuelt er der 12 ugers ventetid til at man kan komme til første samtale. Der har næsten fra projektets første
uge været mellem 6-14 ugers ventetid. Det vurderes, at hvis ventetiden skal holdes på maksimalt tre uger, vil
der ugentligt være behov for ca. 15-25 yderligere psykologtimer. I tilfælde af en udvidelse af målgruppen, vil
behovet være større.

Økonomi
Udgiften til psykologhjælp unge afholdes indenfor den afsatte bevilling til området



Punkt 83: Randers FC investeringsplan

04.00.00-P20-3-21

Resume

Forvaltningen har efter henvendelse fra Randers FC og Randers Freja, indledt en dialog med klubberne om
deres ønsker til fremtidige forbedringer af træningsbaner og stadion.
Der er tale om hhv. optimering af bane 9, etablering af kunstgræsbane på bane 2, etablering af en Goal Station
samt anlæggelse af en hybridbane på stadion (bane 1). Forvaltningen fremlægger med denne sag planer for
gennemførelse samt anlægs- og driftsøkonomi af anlæggene.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at optimeringen af bane 9 gennemføres som beskrevet

2. at Randers FC og Randers Freja får lov til at anlægge en kunstgræsbane på bane 2 med støtte fra
forvaltningen

3. at Randers FC og Randers Freja får lov til at etablere en Goal Station som beskrevet

4. at Randers FC får lov til at arbejde videre med planerne om etablering af en hybridbane på stadion (bane
1)

5. at forvaltningen kan fortsætte dialogen med Randers FC og Randers Freja om forskønnelse af arealet
mellem kunstgræsbanerne og de ydre træningsbaner

Beslutning
1. at godkendt.
2. at godkendt.
3. at godkendt.
4. at godkendt.
5. at godkendt.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har efter henvendelse fra Randers FC og Randers Freja indledt en dialog med parterne om
deres ønsker til fremtidige forbedringer af træningsbaner og stadion. På baggrund af disse drøftelser har
forvaltningen udarbejdet et notat, som beskriver de ønsker til forbedringer der er drøftet samt tidsplan og
forslag til finansiering. Randers FC og Randers Freja dækker en stor del af udgifterne til forbedringerne med
tilskud fra forvaltningens driftsmidler samt overførte midler.

Der er tale om fem punkter:

1. Forbedrede forhold omkring bane 9 (superligaholdets træningsbane), hvor der i dag ikke er optimale
træningsforhold, hvilket dels øger risikoen for skader og samtidig giver et dårligere resultat af træningen.
Gode træningsforhold i en superligaklub betyder også meget i rekrutteringen af nye spillere, idet
spillernes præstationer og sportslige resultater løftes af bedre træningsforhold 

2. Ønske om etablering af kunstgræsbane i forbindelse med genetablering af bane 2. Siden Banedanmarks
entreprenørarbejde ved broen på Viborgvej har bane 2 været indisponeret, idet den blev nedlagt i
byggeperioden og brugt som byggeplads. Banen var anlagt som græsbane før Banedanmarks brug af
banen. Ønsket er begrundet i, at ungdomstræningen intensiveres i disse år, både mht. antallet af hold,
antal træningsgange pr. uge og sæsonens varighed.
Forvaltningen foreslår derfor, at Randers FC og Randers Freja får lov til at etablere en kunstgræsbane på
arealet og at man giver dem lov til at disponere over de fra forvaltningens side afsatte midler til
genetablering af bane 2. Forvaltningen afholder ydermere udgifter til kabelarbejde samt udførelse af
VVM-rapport. Det er forvaltningens opfattelse, at der vil være stordriftsfordele ved drift af tre



kunstgræsbaner hvorfor driftsomkostningerne fra forvaltningens side ikke skal forøges. I denne aftale
bliver der ikke sat midler af til henlæggelser og banen skal drives af DSI-Fonden Freja RFC Sport.

3. Opførelse af en Goal Station. Randers Freja og Randers FC ønsker etablering af en såkaldt Goal Station,
som er en særlig teknisk træningsbane baseret på den nyeste teknologi og viden om træning. Banen har
indlagte bander, så en spiller kan selvtræne pasningsspil og førsteberøringer på vej mod målet. I tillæg til
Goal Station ønsker klubberne, at der i samme ombæring etableres et udendørs fitnessområde med faste
fodtennisbaner mv. Det hele planlægges etableret med kunstgæs. Der er udpeget et muligt areal til
placering af ovenstående og klubberne er i gang med at undersøge omkostninger ved etablering samt
muligheder for at søge fondsmidler.
Det er forvaltningens vurdering, at en Goal Station vil komme både eliteidrætten og breddeidrætten til
gavn. De samlede omkostninger til etablering afholdes af klubberne, fondsmidler samt eventuelt tilskud
fra forvaltningen.

4. Stadion (bane 1). Efter flere år med dårlige baner rundt om i Superligaen som følge af en udvidet sæson,
arbejdes der nu fra centralt hold med nogle forbedringsforslag, som blandt andet indeholder et øget
kontrolsystem med mulighed for bødestraf, godkendelse af baner kort før kampdagen samt skærpede
kvalitetskrav. I tilfælde af at en bane ikke lever op til kravene, vil kampen eventuelt skulle afvikles på et
andet stadion.

Randers FC er derfor i gang med at undersøge mulighederne, for at etablere en hybridbane i stedet for
en græsbane, når den nuværende bane skal renoveres om 2-5 år. Der er generelt gode erfaringer med
hybridbaner, men det må forventes at der kommer en stigning i driftsomkostninger og beløb til
hensættelser. Disse tal er endnu ikke endeligt afklarede.

Omkostningerne til etablering samt løbende drift af en hybridbane vil skulle dækkes gennem en stigning i
stadionlejen.

5. Forskønnelse af arealet mellem kunstgræsbanerne og de ydre træningsbaner (inkl. bane 9). Her ønsker
parterne, at man kan fortsætte en drøftelse og et visionsarbejde med forvaltningen om dette areal og om
hvordan det kan optimeres i fremtiden.

Forvaltningen ser ovenstående punkter som gode tiltag, som vil være med til at styrke både breddeidrætten og
eliteidrættens muligheder for at udvikle sig. Derfor anbefaler forvaltningen, at man sammen med Randers FC
og Randers Freja igangsætter de nødvendige skridt for at realisere ovenstående punkter.

Vedlagt denne sag er luftfoto, som viser placeringerne af ovenstående projekter samt notat som beskriver
ønskerne mere detaljeret og som udfolder finansieringen i projekterne.

Økonomi
Forvaltningens udgifter til ovenstående projekter dækkes enten af de allerede afsatte driftsmidler, overførte
midler fra 2020, erstatningsmidler fra Banedanmark samt øgede indtægter fra stadionlejen. Klubberne er for en
stor dels vedkommende medfinansierende lige som der arbejdes på fondsmidler til projekterne.

Bilag

Oversigt over Randers FC

RFC investeringsplan 18052021



Punkt 84: Orientering om status på anlægsprojekter i kultur og fritid maj
2021

04.00.00-G01-5-18

Resume
Kultur og fritid har udarbejdet en status på igangværende og kommende anlægsprojekter i denne
byrådsperiode. Se status vedhæftet sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen godkendes

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur og fritid har udarbejdet en status på igangværende og kommende anlægsprojekter i denne
byrådsperiode. Se status vedhæftet sagen.

I bilaget ses de anslåede anlægsudgifter, som bæres af dels Randers Kommune dels foreninger og selvejende
idrætshaller.
Foreningerne har udover de økonomiske midler også bidraget med frivilligtimer til projektudvikling og
anlægsopførelse.

De samlede anlægsudgifter er reelt højere, end oversigten viser. Det skyldes, at det ved nogle projekter ikke er
muligt at angive foreningernes medfinansiering, da disse beløb ikke er kendte for forvaltningen.
Endvidere er der i foreninger og idrætshaller nogle anlægsinvesteringer som udover de nævnte, ikke kommer
til forvaltningens kendskab. Det skyldes, at bygherre ikke har ansøgt om kommunale midler til pågældende
projekter.

Økonomi
Projekterne afholdes for tidligere afsatte midler.

Bilag

Status på anlægsprojekter i kultur og fritid maj 2021



Punkt 85: Pigefodbold

18.15.05-G01-1-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Randers kommune har siden sommeren 2019 arbejdet på at etablere et samarbejde på tværs af
pigefodboldklubberne i Randers kommune. Efter 1½ års arbejde er dette nu lykkedes og projektet er så langt
at de er klar til at starte de første træninger op lige efter sommerferien. Processen har ind til nu været som
følgende:

1. Etape:
Efterår 2019: alle klubber blev inviteret til dialogmøder. Herunder oplæg fra Viborg Q og Thy Q – om
hvordan de har etableret samarbejde.
Output: der blev nedsat en arbejdsgruppe som lavede udkast til samarbejdsaftale

2. Etape:
Frivillige fra 7 klubber udarbejdede udkast til samarbejdsaftale. Output: Samarbejdsaftale som blev sendt
i høring blandt alle klubber.

3. Etape:
11 interesserede klubber nedsatte et samarbejdsudvalg og lavede endelig samarbejdsaftale.
Output: endelig aftale som 8 klubber tilsluttede. De 8 klubber er:
Vorup FB Damefodbold, Randers Freja, Romalt IF, Helsted Fremad, Hornbæk SF, Kristrup Boldklub, I.F.
Alliancen og SMIFF

4. Etape:
Samarbejdsklubber vælger formand for projektet, nedsætter forretningsudvalg og arbejdsgrupper

Målet er, at de knap 200 U13 til U18 pigespillere i 8 klubber, skal spille i Randers Q fra 1. august 2021. På sigt
er målet ar Randers Q er repræsenteret i alle årgange. På den måde kan alle piger i Randers, spille fodbold
uanset alder.

Samarbejdet har samtidigt indgået en aftale om, at man indenfor 2 år vil gå i gang med at udarbejde om
seniorfodbold.

Eventuel støtte til samarbejdet holdes indenfor eksisterende budgetter.

Bilag

Randers_pigefodbold_Samarbejdsaftale_februar

Beskrivelse Randers Q - version 10.05.21

Oplæg til SIK_03052021



Punkt 86: Bob og Skeleton

18.15.05-G01-2-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Hvad er Bob og skeleton?
Bob og Skeleton er to vinterdiscipliner. Bobslæde er store 1, 2 eller 4 mands aerodynamiske slæder, som
skubbes i gang på toppen af en isbane. Udøverne hopper ind i slæden og i en kombination af tyngdekraften og
tekniske færdigheder, opnår slæden over 130km/t inden den krydser målstregen. Udøverne sidder indkapslet i
slæden under nedfarten.
Skeleton udøves på samme isbaner. Her er der kun en udøver, som ligger på ryggen med fødderne forrest.
Slæden minder om en lav trækælk. Udøverne opnår en fart på noget over 100 km/t før målstregen nås.
I Danmark er der ingen tradition for at dyrke Bob og Skeleton, men med kreative træningsmetoder og
dedikation, er der basis for en lille men højt præsterende gruppe af udøvere i Danmark.

Baggrund
I henholdsvis 1998 og 2002 lykkedes det for fire unge mænd, at imødekomme IOC’s kvalifikationskrav om
deltagelse ved OL i 4-mands bobslæde. På daværende tidspunkt så Danmarks Idrætsforbund ingen pointe i at
støtte op om kvalifikationen og indstillede derfor ikke kvartetten.

Projektet har været skrinlagt, men blev igen vækket til live i 2017 hvor Bob & Skeleton forbundet blev stiftet. I
2020 havde de deres første udøver med til junior OL, hvor han – noget overraskende blev nr. 9. i et skarpt felt af
fremtidens OL-deltagere. Dette vagte DIF’s opmærksomhed, som så en potentiel mulighed for et godt resultat
ved vinter OL 2022 og/eller 2026.

I Randers Freja Atletik og Motion er der tradition for at udvikle gode sprintere. Louise Østergaard har netop
været med til at kvalificere 4x100m sprint til OL 2021 i Japan og Rasmus Overgaard blev nr. 3. ved senior DM
2020 på 100m sprint. Rasmus’ helt store mål er dog at kvalificere sig til Vinter OL i 2026 i 2 mands bobslæde.

Randers Talent og Elite har initieret et samarbejde mellem Randers Freja Atletik og Motion og Bob og Skeleton
Danmark.

Samarbejdet har 2 ben:

1. At få en person kvalificeret til Vinter OL i 2022 (Skeleton) , 4 ungdomskører kvalificeret til junior OL i 2024
(Skeleton og 2-mandsbobslæde) og 3 personer kvalificeret til OL i 2026 (Skeleton og 2-mandsbobslæde)

2. At opbygge en ungdomsafdeling med fokus på talentudvikling, rettet mod internationale præstationer.

B&S Danmark vil med støtte fra Danmarks Idrætsforbund og Det Internationale Bob og Skeleton Forbund,
indlede et 5 årigt projekt her i Randers.

Igennem samarbejdet med atletikklubben, er det muligt at træne målrettet og klogt hele året, hvilket har vist sig
givtigt (En udøver blev nr. 9. i Skeleton ved Ungdoms OL i 2020).

Randers Talent og Elite vil støtte projektet på to måder:

1. Hjælpe med etableringen af en start-træningsbane udendørs på atletikstadion, godkendt af FORCE
Technology.

2. Støtte til individuelle udøvere, i relevant omfang.



a.Med mulighed for at indtræde i Team Danmark aftalen fra 2023, hvis det giver mening.

På sigt vil projektet gerne etabler en tør-startstrænings rampe på bakken bagved BMX banen.

I samarbejdet er der lagt op til, at B&S Danmark selv skal finansiere deres tiltag. Randers Kommune vil hjælpe
i det omfang det kan lade sig gøre.
Evt. støtte findes indenfor eksisterende budgetrammer.

Bilag

Samarbejdsaftale Freja og bob og skeleton

Oplæg til SIK_07052021



Punkt 87: Høring om udkast til forslag til ny restaurationsplan for Randers
Kommune 2021

22.01.00-P00-1-19

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at udvalget drøfter udkast til forslag til restaurationsplan for Randers Kommune 2021 med henblik på at
afgive evt. høringssvar.

Beslutning
Drøftet. Videresendes uden at afgive høringssvar.

Sagsfremstilling

Udkast til forslag til ny restaurationsplan for Randers Kommune sendes hermed i høring.

Bevillingsnævnet i Randers Kommune er i færd med at udarbejde forslag til ny restaurationsplan for Randers
Kommune. Bevillingsnævnet har vurderet, at der er behov for en revision af rammerne for restaurationsmiljøet i
Randers Kommune. Den nuværende restaurationsplan er fra 2015.

Udkast til Restaurationsplan 2021 er vedhæftet denne dagsorden. Ligeledes er den gældende
restaurationsplan vedhæftet.

Udkastet sendes hermed i høring i fagudvalgene, der har mulighed for at fremsætte bemærkninger, inden det
endelige forslag udarbejdes af Bevillingsnævnet og sendes i offentlig høring. Det vil også være muligt at
komme med høringssvar i nedenstående høringsperiode.

Det endelige forslag til restaurationsplan 2021 sendes i ekstern høring 16. juni 2021 med høringsfrist den 8.
august 2021.

Evt. høringssvar bliver efterfølgende behandlet i bevillingsnævnet, hvorefter bevillingsnævnet indstiller endeligt
forslag til restaurationsplan til vedtagelse i byrådet.

Restaurationsplanen tjener to overordnede formål. For det første skal restaurationsplanen fastlægge
rammerne for bevillingsnævnets vurdering af ansøgninger om alkoholbevilling og tilladelse til udvidet
åbningstid (nattilladelser). For det andet skal restaurationsplanen fungere som en håndbog, hvor aktørerne på
området kan finde relevante informationer om bl.a. ansøgning om alkoholbevilling, lukketider mv.

Ved den sidste revision i 2015 var de væsentligste ændringer følgende:

Restaurationerne opdeles i 3 kategorier (A, B og C), hvor type A er den type restaurationer, der er mindst
belastende (miljømæssigt, ordensmæssigt osv.) for omgivelserne. Type B er mere belastende for
omgivelserne, og type C er mest belastende for omgivelserne.

Der skal ske en større spredning af placering af restaurationer med alkoholbevilling. Bevillingsnævnet
udpegede 3 fokusområder, hvor der fortrinsvis kan udstedes nye alkoholbevillinger for fremtiden. Den
største praksisændring er i Storegadeområdet, hvor bevillingsnævnet gerne ser en større variation af
restaurationstyper. Fremtidige restauratører kan ikke forvente, at der gives alkoholbevilling med
nattilladelse til et forretningssted i Storegadeområdet alene af den grund, at der tidligere har været drevet
diskotek på en given adresse. Enhver ansøgning om alkoholbevilling og eventuelt nattilladelse vil som
altid blive underlagt konkret vurdering, hvor bl.a. hensyn til det omkringliggende miljø, beboelse,
ordensmæssige forhold, restaurationens koncept mm. inddrages.

Restaurationsplanen fik en ny struktur med et hoveddokument og et bilag dertil. Bilaget indeholder de
planmæssige betragtninger om placering af restaurationer og kan ændres uafhængigt af den øvrige del
af restaurationsplanen, hvis der opstår behov for planmæssige ændringer, eller hvis byrådet ønsker at



ændre praksis. Denne fremgangsmåde gjorde restaurationsplanen til et mere dynamisk redskab, der kan
tilpasses efter behov.

I forslag til restaurationsplan 2021, sker der ikke de store indholdsmæssige ændringer.

De ændringer, der skal fremhæves i forbindelse med ændringer i restaurationsplan 2021, er som følger:

Byrådet har den 22. juni 2020 godkendt tillæg 1 til restaurationsplan 2015. Det betyder, at alle
restaurationer og andre serveringssteder, hvortil der er offentlig adgang, må holde åbent til kl. 02.00 alle
ugens dage, uden at der skal søges om udvidet åbningstid. Dette gælder kun inden for centerringen i
Randers Midtby og gælder frem til vedtagelse af restaurationsplan 2021.

Bevillingsnævnet foreslår, at den normale åbningstid i Randers Midtby i den nye restaurationsplan 2021
ændres til kl. 02.00 alle ugens dage. Uden for Randers Midtby fastholdes den til kl. 24.00. Ønsker
restaurationer at have åbent til efter kl. 02.00 skal de søge om udvidet åbningstid.

Byrådet har den 6. april 2021 vedtaget et nyt Midtbyregulativ ”Veje og pladser for alle, Midtbyregulativ”,
der giver et samlet overblik over bruges af de ofentlige vejarealer i Randers Midtby. I den forbindelse har
byrådet også taget stilling til nye tidspunkter for udeservering. Byrådet har besluttet, at udeservering
fremover skal være tilladt alle dage frem til kl. 24.00 inden for hele centerringen. I Storegade vil det være
tilladt frem til kl. 02.00 i weekender og i nætter op til helligdage. Der indsættes derfor et mere uddybende
afsnit i restaurationsplanen vedrørende udeservering.

Der indsættes henvisning til det nye Veje og pladser for alle, Midtbyregulativ der trådte i kraft 1. maj
2021.

Randers Kommunes Miljøafdeling er ved at udarbejde Forskrift for udeservering. Formålet med forskriftet
er at begrænse støjgener i forbindelse med udeservering ved restaurationer i Randers Kommune.
Forskriftet forventes vedtaget snarest. I Restaurationsplanen 2021 indsættes henvisning til forskriftet.

Der er sket en ændring i LBK nr 692 af 05/07/2019 (Restaurationsloven) som implementeres i
restaurationsplan 2021. Det drejer som om alder på ansøgere. Tidligere skulle man være 25 år eller 21 år
med relevant uddannelse. Ved lovændringen skal man nu være 21 år eller 18 år med relevant
uddannelse for at søge om alkoholbevilling.

Layout i restaurationsplan 2021 får en ny opsætning, så den er mere brugervenlig. Samtidig gøres den
webtilgængelig, så den kan læses af alle, herunder brugere med funktionsnedsættelser og handicap.

Bilag

Restaurationsplan 2015 med bilag

Restaurationsplan 2021 - UDKAST



Punkt 88: Gensidig orientering

00.22.00-G01-4-20

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Borgermøde i forbindelse med helhedsplan for Udbyhøj Lystbådehavn -bilag

Randers Teater - Forvaltningen har modtaget vedlagte henvendelses fra Slots- og Kulturstyrelsen med
mulighed for at kommentere budget og udkast til tids- og procesplan. SIK udvalget blev d. 7. april 2021
orienteret herom og forvaltningen har ingen yderligere kommentarer. - bilag

Kultur og fritidsafdelingen er i kontakt med en ny organisation i Randers, Sangkraft Randers, der ønsker
at skabe de bedst mulige vilkår for sangudvikling i Randers kommune, dels gennem netværk med aktører
inden for aktive kor, Randers musikskole, sangere, Korby Randers, Randers Kammerorkester og
Randers Bibliotek. Sangkraft Randers indgår i et nationalt netværk af andre kommende og eksisterende
sangkraftcentre, bistået gennem Sangens Hus i Herning. Sangkraft Randers har en række aktiviteter, de
ønsker at iværksætte, dels sangtilbud i åben skole-regi, dels sangbørnehave-indsatser, sang på
ældreområdet, sang i lokalområder mv. Sangkraft Randers arbejder frem mod af afholde en større
konference for aktører, herunder også kommende aktører på området i Randers kommune (dagtilbud,
skoler, kor, kulturinstitutioner, korledere mv.) Kultur og fritidsafdelingen bistår med sparring,
kommunikationsarbejde mv. samt et tilskud på 50.000 kr. fra kulturstøttemidlerne til iværksættelse af
aktiviteter frem til og med konferencens afholdelse. Herefter er der planlagt videre drøftelser om behov
for støtte og bistand. Det er et mål, at Sangkraft Randers bliver en af 25 nationale sangkraftcentre i
Danmark, hvor der pt. er 10.

Bilag

Udbyhøj Lystbådehavn - orienteringspunkt - SIK d 26-5-2021

Mail fra Slots- og Kulturstyrelsen vedrørende Randers Teater



Punkt 89: Punkter til næste møde

00.22.04-P35-10-18

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Temakonference om udsatte børn og unge
Kulturhuset
Anlægsbevilling Randers Teater
Spentruphallerne
Anlægsregnskab sportsgulv i Assentoft
Anlægsregnskab LED lys
Tildeling af kontrakt af plejeopgaver for midtby parker
Resultatet af vedligeholdelsesbehov selvejende haller
Udvikling af Udbyhøj havn
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